

# Świadome zdecydowanie się na bezdzietność

Autor tekstu: **Marjorie Tjon A Fong**

Tłumaczenie: **Ilona Vijn-Boska**

**Ś**wiadoma bezdzietność zdaje się być całkowicie zaakceptowana w Holandii, ale często nawet i tutaj kobiety muszą bronić swojego wyboru.

"Ty też byłaś kiedyś dzieckiem?" lub "Ach, jeszcze będziesz chciała". W takiej sytuacji najlepiej odwrócić pytanie i spytać: "A Ty dlaczego masz dzieci?"

Wolność jest dla wielu kobiet decydującym czynnikiem przy tej decyzji i wiele z nich decyduje się po studiach na bezdzietność, bo chce mieć partnerskie relacje pracując i robiąc karierę. Według statystyk 1/4 kobiet z wyższym wykształceniem po 45 roku życia jest bezdzietna a wśród kobiet z wykształceniem średnim — około 9 procent.

Kobiety często odkładają macierzyństwo na lata po 30-tce, bo według nich trudno jest połączyć pracę zawodową z życiem rodzinnym. Później "odroczenie" często zamienia się w rezygnację, bo kobiety czują się już za stare, albo nie mają ochoty zmieniać swego trybu życia. Wykształcone kobiety częściej zadają sobie pytanie, czy na pewno chcą mieć dzieci. Zdają sobie również sprawę, że wychowanie dzieci to duża odpowiedzialność i nie chcą jej brać na siebie. Często boją się powtórzyć wychowawcze błędy rodziców lub nie mają ochoty być matkami. Nie wynika to z egoizmu, ale z braku zaangażowania w macierzyństwo i świadomości, że dziecko można mieć wtedy, gdy się to na sto procent popiera. Wiele kobiet pracujących przez cały dzień z dziećmi, chce mieć w domu spokój, aby nie ucierpiało na tym ich poświęcenie się pracy.

Negatywy i przesady o bezdzietnych kobietach i co taka kobieta powinna przemyśleć:

"Jeszcze zmienisz zdanie o dziecku."  
"Właściwie dlaczego mam zmieniać? Podczas wizyt u przyjaciół mających dzieci nie ma rozmowy. Cała uwaga jest poświęcona dzieciom."

"Jak będziesz miała dziecko to pojawią się uczucia macierzyńskie."  
"Nie podejmę takiego ryzyka, bo może wcale tak nie będzie."

"Dzięki dzieciom doświadczysz dużo radości."  
"Moja siostra ma dużo problemów ze swoimi dorastającymi dziećmi."

"Ty też byłaś kiedyś dzieckiem."  
"To się zdarzyło bez mojej zgody. Ja tego nie wybrałam."

"Później nie będziesz miała w nikim oparcia."  
"Posiadanie dzieci wcale nie daje takiej gwarancji. Znam rodzinę, gdzie wszyscy są ze sobą skłóceni i nie chcą się nawzajem widywać."

"To jest egoistyczne."  
"To właśnie jest odpowiedzialne nie decydować się na dzieci. Egoistyczne jest mieć dzieci, kiedy się właściwie tego nie chciało i teraz ma się dla nich za mało czasu."

\*

Algemeen Dagblad, 15.05.04

(Publikacja: 09-05-2005)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,4123) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,4123>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.  
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)